CAPUT VI.

Quomodo boni confirmati sunt in suo statu, et mali in casu suo.

MAC. Illi itaque angeli, qui magis voluerunt justitiam quam habebant, quam illud plus quod non ¹⁰¹⁷ habebant, bonum quod quasi propter justitiam, quantum ad voluntatem pertinuit, perdiderunt; justitia retribuente, acceperunt et de illo, quod habebant, in vera securitate permanserunt. Quapropter adeo sunt proveci ¹⁰¹⁸, ut sint adepti ¹⁰¹⁹ quidquid potuerunt velle; nec jam videant quid plus velle ¹⁰²⁰ possint ¹⁰²¹: et propter hoc peccare nequeunt. Illi vero angeli qui maluerunt illud plus, quod nondum Deus illis dare volebat, quam stare in justitia, in qua facti erant, eadem justitia judicant, et illud propter quod illam contempserunt nequaquam obtinuerunt; et quod tenebant bonum amiserunt. Sic ergo distincti sunt angeli, ut adherentes justitiæ nullum velle bonum possint, quo non **65** gaudeant; et deserentes illam, nullum velle queant, quo non careant. **Disc.** Nihil pulchrius, aut justius hac distinctione. Sed si posses dicere, vellem audire conjunc-

VARIE LECTIONES.

¹⁰⁰⁰ Iustum et commodum *ms.* iustum aut commodum ¹⁰⁰¹ Accepit inordinate *ms.* acceperat inordinate
¹⁰⁰² Extendit *ms.* *Vict.* 3 ostendit ¹⁰⁰³ Et volendo quod *ms.* et non volendo quod ¹⁰⁰⁴ Quia ideo non
voluit *ms.* *Vict.* quia non ideo voluit ¹⁰⁰⁵ Quia aliquid voluit *ms.* quia aliud voluit ¹⁰⁰⁶ Voluit omnino
par esse Deo secundum aliquid minus Deo *ms.* noluit omnino par esse Dei, sed aliquid minus Deo, ¹⁰⁰⁷
Hoc voluit inordinate *ms.* hoc ipso voluit inordinate ¹⁰⁰⁸ Jam tibi *ms.* *Cister.* *Vict.* *S. Mich.* jam igitur
tibi ¹⁰⁰⁹ Et velle non debebat *ms.* *Vict.* 9 et 13 et velle quod non debebat ¹⁰¹⁰ Non ideo non accepit
tamen malus angelus, quia Deus *ms.* *Vict.* 13 malus tamen non ideo non accepit, quia Deus ¹⁰¹¹ Satis-
fecisti ad *ms.* *S. Mich.* satisfacis ad *ms.* *Gem. Rec. Vict.* ita satisfacis ad ¹⁰¹² Rationalitatem *ms.*
rationalitatem ¹⁰¹³ Quam isti *ms.* *Vict.* 3 quam justè ¹⁰¹⁴ Illi assumuntur *ms.* *Rec. Gem. Cis'er. S. Mich.*
illis assumuntur *ms.* *Vict.* 3 et 9 illis assumuntur ¹⁰¹⁵ Poterant igitur *ms.* potuerunt igitur ¹⁰¹⁶ Casum
malorum *ms.* *Vict.* 3 omit. malorum ¹⁰¹⁷ In *ms.* caput 6 incipit ab his verbis: M. Illi itaque illud plus
quod non *ms.* *Vict.* 9 illud quod plus non ¹⁰¹⁸ A Deo sunt proveci *ms.* adeo sunt proveci ¹⁰¹⁹ Ut sunt
adepti *ms.* ut sint adepti ¹⁰²⁰ Quod plus velle *ms.* *Vict. Rec. Gem. S. Mich.* quid plus velle ¹⁰²¹ Possunt,
et *ms.* possunt, et

mali commodum illud fuit, quod et boni angeli A
iuste volendo sic profecerunt ¹⁰⁹⁹, et mali iniuste
concupiscendo sic defecerunt. *MAG.* Quid illud fuerit
non video; sed quidquid fuerit, sufficit scire quia
fuit aliquid, ad quod crescere potuerunt; quod non
acceperunt, quando creati sunt, ut ad aliud suo me-
rito proficerent.